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§ 17 

Handlingsplan utifrån inventeringen av socialpsykiatrins 

målgrupp 

Dnr 3.1-558/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner framtagen handlingsplan för 

utveckling av socialpsykiatrin i Stockholms stad. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Handlingsplanen har tagits fram utifrån en totalinventering av 

personer med psykisk funktionsnedsättning inom Stockholms 

stads socialpsykiatri. Personer som var aktuella inom 

socialpsykiatrin någon gång mellan maj 2012 till maj 2013 ingår i 

inventeringen.  

 

Syftet med handlingsplanen är att, utifrån inventeringen, 

analysera hur väl målgruppens behov är tillgodosedda med 

särskilt fokus på boende- och sysselsättningsområdet. I 

handlingsplanen finns en sammanställning av åtgärder som 

behöver vidtas för att säkerställa en positiv utveckling av 

socialpsykiatrin i Stockholms stad de närmaste åren. Stockholms 

inventering visar att målgruppen delvis har förändrats sedan 

tidigare inventeringar 1996 och 2006.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

27 september 2013. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) 

och ledamoten Inger Stark (V) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 
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Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten 

Inger Stark (V) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Handlingsplanen kompletteras med förslag på området 

mat och fysisk aktivitet.  

 

2. Socialnämnden ser över hur kunskap om lagförändringar 

sprids inom socialtjänstens verksamheter och vilka 

förändringar som behövs för att det ska fungera fullt ut.  

 

Det är väldigt bra och angeläget att inventeringen gjorts för denna 

målgrupp och att brukare varit med.  

 

Att 22 personer som hör till socialpsykiatrins målgrupp är 

hemlösa är ett misslyckande, och något som snarast måste 

åtgärdas. Förutom hemlösheten i sig betyder det också en ökad 

risk för att dras in i missbruk. 

 

Anmärkningsvärt är också att mindre än hälften av alla har någon 

form av sysselsättning. Detta trots att en sysselsättning för 

målgruppen många gånger är långt viktigare än för andra. 

  

När det gäller hälsa anser vi förutom det som föreslås att frågor 

runt mat och fysisk aktivitet bör göras som en självklarhet på 

varenda enhet. Ofta kan stora förbättringar nås. Ett intressant 

projekt har nyligen gjorts gällande mat för personer på X-cons, 

som nått resultat. På området finns mycket folkhälsoforskning 

och lyckade projekt att ta del av.  

 

Det är allvarligt att konkreta förändringar i lagen inte lett till de 

förändringar som lagen kräver.  Det gäller det lagstiftade kravet 

på samordnad individuell plan när den enskilde har behov av 

insatser både från socialtjänsten samt hälso-och sjukvården. 

Andelen planer är lågt och det är inte alltid personal har kunskap 

om när en plan bör upprättas. Därför är det bra att 

utbildningsinsatser nu görs, men lika viktigt är att se över på 

vilket sätt kunskap om ny lagstiftning sprids bland stadens alla 
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medarbetare som behöver kunna, för att det ska ske något i 

praktiken.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


